２０１５(平成27) 年度ＺＰＳＣ 第８回役員会 議事録

平成27年11月20日（⾦）

於︓MAC246

承認︓⼟持 記録︓是安

◎出席者︓⼟持、渡邊、是安、⽊下

◎ 議事内容︓

１．10/23 日開催の市・ZPSC 合同会議の議事録（記録︓市側）に対する ZPSC の考え方をまとめた。

１）来期・市催講座の時間、回数＆年間講座数について

 各公⺠館および ZPSC 各ｸﾞﾙｰﾌﾟの意向を踏まえ、下記 3 ｹｰｽから各公⺠館が自由選択する。

１）2.0Ｈ×5 回=10H/１ｺｰｽ 3 講座

２）2.5Ｈ×4 回=10H/１ｺｰｽ 3 講座  年間 30 時間を目安にする

３）2.5Ｈ×6 回=15H/１ｺｰｽ 2 講座

【留意点】

・これまで各館と ZPSC 各ｸﾞﾙｰﾌﾟは同一条件下で一括運営してきたが、来期は各館（各ｸﾞﾙｰﾌﾟ）毎に

個別運営するやり方に大きく変化していく。

・上記の、“３）2.5Ｈ×6 回=15H/１ｺｰｽ” は担当ｸﾞﾙｰﾌﾟ講師の要員確保可否についての配慮が必要。

・来期の運⽤は、１年間の試⾏期間として実施、の選択もあるのではないか。

２）来期講座の内容（テーマ）

公⺠館に⼀任する。

２．総会開催時期の変更（今期役員会のテーマ項目）

当期総会を当期に開催することで生ずる矛盾解消のために、総会は来期の４月に開催することを決

定した。

正式には今期総会にZPSC会則改定案（条文追加）を上程・承認の手続きが必要だが、今期総会は

会⻑職権を以て、暫定処置として来期の４月に開催、を決定した。

３．来期グループ⻑および相談会担当の選出

本⽇の役員会で名簿発表の予定であったが、事情により報告は来⽉度に延期する。

               以上